

آبگرمکن، یخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.

**تحویل محموله اهدایی اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی به جمعیت هلال احمر**

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از تحویل محموله اهدایی اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی به جمعیت هلال احمر خبر داد، نشست بون ساک هان؛ مدیرعامل اتاق بازرگانی کره جنوبی و ایران و بون مین هو؛ مسئول بخش روابط بین الملل اتاق بازرگانی و هیأت همراه با رئیس و شورای معاونین سازمان امداد و نجات برگزار شد. مرضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ضمن تقدیر و تشکر از نگاه انسان دوستانه اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی، به تشریح نحوه انتقال اقلام اهدایی به جمعیت هلال احمر پرداخت و گفت: اقلام اهدایی شامل ۲۸ قلم کالای بهداشتی است که توسط ۶ کانتینر به سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر تحویل داده شده است. وی به توزیع این اقلام تا هفته آینده اشاره کرد و افزود: نماینده اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی می‌تواند در توزیع این اقلام نیز نظارت داشته باشد.

**گزارشی از خدمت‌رسانی جمعیت هلال احمر در اربعین حسینی**

**سفر نخست باچاشنی خدمت**



عکس‌ها: سعید علی‌حسینی / شهروند

**خدمت به زائران نصب هر کس نمی‌شود!**  
 محمد زردندی سفر اول خدمت به زائران ابا عبدالله را تجربه می‌کند! او با لهجه زیبای مشهدی خود می‌گوید: «خدمت به زائران نصب هر کس نمی‌شود و باید از جان و دل خدمت کنیم؛ امیدوارم این چند روز خدمت را امام حسین (ع) قبول کند.»  
 ولی‌الله شادامهر، امدادگر سازمان امداد و نجات است. او از سال ۸۰ وارد جمعیت هلال احمر شده است. در اربعین حسینی ولی‌الله به‌عنوان نجاتگر در صحن حضرت زهرا (س) خدمت می‌کند. او درباره این خدمت می‌گوید: «وقتی با لباس جمعیت هلال احمر وارد جامعه می‌شویم، مردم احساس امنیت و آرامش می‌کنند و این احساس امنیت و آرامش خود بزرگترین پاداش برای یک هلال‌احمری است.» او درباره خدمت در اربعین هم می‌گوید: «این‌جا اصلا دلم تنگ نمی‌شود و احساس غربت نمی‌کنم؛ این‌جا آرامش‌بخش‌ترین نقطه دنیاست.»

تا صد قابل ستایش است و همه چیز عالی است.» او که تاکنون این دوری از خانواده را تجربه نکرده است، می‌گوید: «این سفر توفیق خدمت بود و خانواده هم با اینکه سابقه این همه دوری نبود، راضی شدند به این سفر بیایم.»  
**اربعین: فرصت خدمت جوانان به زائران**  
 زهرا ناصری ۲۲ ساله است و از اهواز به‌عنوان مترجم آمده تا به زوار خدمت کند. او چندسالی ذوق و شوق حضور در این سرزمین را داشته و امسال پس از قبولی در آزمون توانسته به این سفر بیاید. او درباره سفرش می‌گوید: «خیلی خوشحالم که آمدم و این سفر سعادت است که نصیب هر کسی نمی‌شود و خوشحالم که نصیب شده‌ام.» او که شیفت‌های ۸ ساعته و دوفره را پشت‌سر گذاشته، با تمام خستگی باز هم خوشحال است که به این سفر آمده و می‌گوید: «همه مترجم‌ها بین درمانگاه‌های نجف، کربلا، بین راه و کاظمین و ساامرا تقسیم شدیم و با تیم‌های خود هماهنگ هستیم و مشکلی نداریم.»

**از هلال احمر سیاست‌گزارم!**  
 سیدمحمد خاتمی ۵۱ ساله و از باننشستگان نیروی هوایی است. از طریق دوستانش با جمعیت هلال احمر آشنا شده و پس از تشکیل پرونده حالا در بخش فوریت‌های پزشکی درمانگاه حاضر شده است. نخستین زیارت تأثیر بسزایی در او داشته و معتقد است باید در این سفر هادعت شده باشی! او علت تأثیر سفر را فلسفه قیام عاشورا و حرکت امام حسین (ع) و یارانش می‌داند که به‌عنوان الگوی انسان‌ساز در اسلام نمونه است و می‌گوید: «اگر افرادی بخواهند تغییری در حال و هوایشان ایجاد شود، توصیه می‌کنم این سفر روحانی و عاشقانه را انتخاب کنند.»  
 او ثواب توفیق خدمتش را زیاد می‌داند و می‌گوید: «این خدمت خیلی ثواب دارد و از هلال احمر برای فراهم کردن این فرصت سیاست‌گزارم که در این سفر زیارتی، به زوار خدمت می‌کنیم و امید است در سفرهای بعدی حضور داشته باشیم و زحمات هلال احمر از صفر

تیم‌های واکنش سریع و کسب رتبه‌های متعدد توسط امدادگران این استان، سازمان امداد و نجات به آنها اعتماد کرده و با یک دستگاه آمبولانس، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۱۱ نجاتگر و یک پزشک در نجف اشرف مستقر شده‌اند تا انتقال بیماران را برعهده داشته باشند. تعدادی آمبولانس و اتوبوس آمبولانس به همراه راننده از دیگر استان‌های کشور نیز با آنها همکاری دارند. او که دانشجوی مسئول امداد و انتقال بیماران در نجف اشرف است، سفر اول خود به عتبات عالیات را تجربه می‌کند و در مورد این سفر می‌گوید: «با شور و شوق مسلمانان کشورهای مختلف در زیارت اربعین، مشت محکمی در دهان کفار زده می‌شود و امیدوارم این استقبال سالیانه افزایش داشته باشد که بدانند مسلمانان تا آخرین نفس راه حسین (ع) را ادامه می‌دهند.» مهرگان در مورد فعالیتشان در نجف اشرف گفت: «در درمانگاه نیا ایفای نقش می‌کنیم و با ۱۲ دستگاه آمبولانس سبک و سنگین، امداد و انتقال بیماران به مرز مهران و بیمارستان‌ها را از عمده‌های ۲۸۵ و ۲۷۹ و در مانگاه‌های نجف انجام می‌دهیم.»

**خدمت در اربعین: تحقق یک رویای دیرینه!**  
 محمد اصلاتی جوان ۳۷ ساله تبریزی است که به‌عنوان تکنیسین دارویی در نجف اشرف مستقر است و امسال نخستین سفر خود در اربعین حسینی را تجربه کرده است. او معتقد است این سفر چه از لحاظ معنویات و چه از لحاظ خدمت، متفاوت است و پیاده‌روی اربعین نیز یک جهاد است. مدیر شعبه دارویی طب نوین در مورد توفیق سفرش می‌گوید: «همیشه آرزوی یک ساعت خدمت در داروخانه امام رضا (ع) را داشتم و با وجود چند فیلتر در محل کارم، باورم نمی‌شد بتوانم مرخصی بگیرم و در این سفر حاضر شوم؛ اما الحمدلله قسمت شد.»

مر ضیه باغستانی | جمعیت هلال احمر هر ساله با برپایی درمانگاه‌هایی در نجف اشرف، کربلای معلی و... به زائران حسینی در اربعین حسینی خدمت‌رسانی می‌کند. پزشکان، پرستاران و نجاتگران جمعیت هلال احمر در اربعین امسال هم در ۴۰ درمانگاه جمعیت هلال احمر در کشور عراق به شرکت کنندگان در پیاده‌روی اربعین خدمت‌رسانی کردند. آن چه در ادامه می‌آید، گزارشی است از تاکفته‌های افرادی که برای نخستین بار طعم شیرین این خدمت را چشیده‌اند.  
**این خدمت: برکت جاری زندگیست!**  
 دکتر محمد عصری پزشک عمومی و ساکن تهران است و از طریق سفر حج با جمعیت هلال احمر آشنا شده. او فرصت حضور در حج را نیز به صورت داوطلبانه در درمانگاه‌های هلال احمر داشته است. حالا هم برای نخستین بار به این سفر دعوت شده تا همکاری نزدیک‌تری با جمعیت هلال احمر داشته باشد. دکتر عصری نحوه حضور خود به «شهروند» می‌گوید: «نمی‌دانم حضور قسمت شد بیایم، چون چندسالی انگیزه حضور در این خدمت را داشتم اما فرصت نمی‌شد، اما الحمدلله چنین فرصت خدمتی فراهم شد.» وی افزود: «این سفر حال و هوای خوبی دارد و افتخاری است که نصیبمان شده و کاری است که از دستمان برمی‌آید و امیدوارم این خدمت از همه و از ما قبول باشد. پسر ۵ ساله دکتر در دوری از او بی‌قراری می‌کند اما دکتر عصری این سفر را بسیار ارزشمند می‌خواند و می‌گوید: تمام این دوری و دل‌تنگی می‌ارزد به این خدمت و کمک! این خدمت کار ارزشمندی است و امید داریم پاسخ معنوی بگیریم و ذخیره آخرت شود.»  
**خدمت ادامه‌دار**  
 داود مهرگان، کارشناس تیم‌های واکنش سریع استان قزوین است و با توجه به فعالیت‌های

**دلنوشته‌ای از بیمارستان الحسين در کربلا**

**سفرهای پر از مهربانی**

اسماعیل گفت: «بخور، من خودم شکار کردم.» ناگهان صدای خنده بچه‌ها بلند شد. محمد حسین نجاتگر خوزستانی با لهجه عربی گفت: «شکار کار ماست، چون خوزستانی‌ها کم مصرف‌اند و پرکار.» از خوشحالی آنها به وجد آمدم، چراکه هر کدام از آنها در بیمارستان مسئولیت خاصی را به عهده داشتند و دنیایی از حرف‌های ناگفته را در سینه حبس و در ذهنشان ثبت کرده بودند.  
 آنها درد آشنای مردم بودند و با رنج و سختی زائران کربلا خوب آشنایی داشتند. بارها مرگ و زندگی دوباره بیماران را با چشمان خود دیده و لمس کرده‌اند. حال فرصتی کوتاه را برای شادی و دورهمی پیدا کرده بودند. غذا خوردنشان بیشتر از ۲۰ دقیقه طول نکشید. بعد از صرف ناهار بلافاصله هر کس به دنبال مسئولیت کاری خود رفت. یکی نماز خواند و علی سینا که مردی بسیار مهربان و ریز جثه بود به اتفاق سعید - سر تیم بچه‌های خوزستان که هر وقت می‌دیدمش کاور به تن داشت - و محمد حسین - که جوان‌تر از بقیه و بسیار خوش‌خود بود - و محسن و نوید رفتند برای تمیز کردن اتوبوس آمبولانس تا برای انتقال بیماران آماده باشند. بقیه هم رفتند به دنبال ماموریتشان. یکی از بچه‌های مازندران دیر به سر سفره رسید و به محض ورود یکی صدا زد که بیبا مادر زنت دوستت دارد.

**معصومه ملک**  
 دقایقی را میهمان سفره امدادگران و خادمان داوطلب جمعیت هلال احمر در بیمارستان الحسين در کربلای معلی بودم. با مهربانی تمام مرا پذیرفتند. اتاق استراحت آنها در انتهای حیاط بیمارستان بود. در واقع در مهد کودک بیمارستان مکتب پهن کرده و در اختیار کادر درمانی قرار داده بودند و به‌عنوان استراحتگاه از آن استفاده می‌کردند. سفره پهن شد؛ بچه‌ها یکی یکی آمدند: محسن، محمد، نوید، علی سینا، سعید حسن، ایرج، حاج ناصر، دکتر حمید، نادر، صادق، یک اسماعیل خوش‌خنده و محمدحسین. اسماعیل فردی بانمک و شوخ‌طبع و صدای خنده‌اش خاص بود و بچه‌ها را می‌خنداند. یکی غذاها را پخش می‌کرد، دیگری قاشق‌ها را با نوشابه و پیاز می‌داد و می‌گفت پیاز بخورید تا بیمار نشوید. بر و بچه‌های زحمتکش مخلص مازندران، گیلان، خوزستان و سازمان امداد برای خوردن ناهار گرد هم جمع شده بودند. همگی لباس فرم متحدالشکل امدادی به تن داشتند. صادق تدارکات را به عهده داشت، ناهار برنج با گوشت بود. امیر کارمند سازمان امداد از آن طرف سفره گفت: «نقرس دارم گوشت نمی‌خورم.» دیگری در پاسخ گفت: «تو پیدادگری نه امدادگر.»

یادداشت

**نشانی از خدمت داوطلبانه**



به برکت خون ابا عبدالله (ع) و شهدای دشت‌نینواست. شوق و ارادت مردم عزیز کشورمان به عتبات عالیات در کشور عراق قابل وصف نیست و خدمت مردم شریف عراق به این زوار قابل تحسین و تقدیر است. هر قدم و هر لحظه از این مسیر جلوه‌گر ایثار عشق و معشوق است.  
 این است که اگر عملی فقط برای رضای خدا انجام پذیرد تا دنیا برپاست مورد توجه حضرت حق است. بنا بر اصول صلیب سرخ خدمات هلال احمر یک خدمت داوطلبانه (Voluntary service) است که نمود این نوع خدمت در اربعین چه در داخل کشور، در استان‌های منتهی به مرزهای خروجی کشور و چه در خارج از کشور به اوج خود می‌رسد. خیلی از افرادی که کار امداد و نجات و درمانی می‌کنند، خدمت خود را در این عرصه داوطلبانه انجام می‌دهند. چه بسیار هستند اساتید دانشگاهی که به کار مترجمی می‌پردازند یا داوطلبانی که سرویس‌های خدماتی را در مراکز درمانی انجام می‌دهند یا پزشکان عمومی، متخصصان فوق تخصصی که با اشتیاق خادمی امام حسین (ع) و خدمت داوطلبانه را پذیرفته‌اند و کسانی از این نمایندگان داوطلب که در ارکان سیاست‌گذاری کلان جمعیت قرار دارند و برای لمس کیفیت و کمیت خدمت ارایه‌شده و ایجاد سیاست مناسب در آینده به بازدید از مراکز درمانی و امدادی در کشور عراق می‌پردازند که همگی نموده‌هایی از خدمت داوطلبانه است.

**دکتر حمزه فرج‌اللهی**  
 عضو شورای عالی جمعیت هلال احمر

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران وظیفه درمان و امداد رسانی به زائران عتبات در کشور عراق را بر عهده دارد و اوج خدمات هلال احمر در ایام اربعین سیدالشهدا (ع) است. رسالت جمعیت هلال احمر ارایه خدمات در شأن این زائران است ولی با توجه به محدودیت‌های موجود ناشی از ارایه خدمات در کشوری دیگر است ممکن است اشکالاتی هم وجود داشته باشد؛ حجم زیادی از زوار در یک مقطع زمانی کم به دلیل وجود مسائلی مانند گردوغبار زیاد که سبب تشدید بیماری‌های تنفسی می‌شود و نیاز به تجهیزات مدرن که این بستر در بیمارستان‌های عراق مهیا نیست، پیاده‌روی در مسیر طولانی که باعث گرفتگی‌های عضلانی و ورم مفاصل برای بیماران که زمینه قبلی دارند. بنابراین نمی‌توان خدمات را مانند داخل کشور انجام داد. با این حال با تمام این محدودیت‌ها کادر مدیریتی درمانی و امدادگران جمعیت هلال احمر با عشق به ابا عبدالله (ع) به زوار خدمات درمانی و امدادی قابل قبولی را ارایه می‌دهند و بعضی هم با لباس فاخر هلال در بین جمعیت نقش راهنمای زائران عزیز را بر عهده دارند. جادار به‌عنوان عضو شورای عالی هلال احمر از همه عزیزان چه در داخل کشور عراق خدمت‌رسانی می‌کنند و چه در داخل کشور کار ستادی برای این واقعه عظیم انجام می‌دهند. تقدیر می‌شود خدمت به زائران ابا عبدالله (ع) موهبتی است که نصیب هر شخصی نمی‌شود مگر به موجب موهبت الهی که نصیب امدادگران و کادر درمانی هلال احمر شده است؛ در این چند روزی که از مراکز درمانی جمعیت بازدید داشتیم، با وجود کار سخت و طاقت‌فرسا موج رضایت را در وجود این عزیزان می‌توان دید چون امام حسین (ع) کشتی نجات است و هر کس در این کشتی قرار بگیرد، نجات خواهد یافت و در مکتب حسین همچنان که زائر دل خود را صفا می‌دهد، عزیزان امدادگر و کادر درمانی هم با عنایت خداوند دل خود را با نور الهی صیقل می‌دهند. وجود بیمارستان‌های مشترک مانند بیمارستان حیدریه در مسیر نجف اشرف و کربلای معلی و بیمارستانی در ورودی شهر کربلا که بین کادر درمانی دو کشور تقسیم شده بود و هر کدام به زوار خدمات تخصصی درمانی ارایه می‌دادند، جلوه زیبایی از تعاملات و همبستگی دو ملت ایران و عراق را نشان می‌دهد که این هم

یادداشت